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Esittelijä Vs. kirkkoherra, Helsingin Mikaelin seurakunta Kontio Piia 

 
Päätösehdotus 

Helsingin Mikaelin seurakunnan seurakuntaneuvosto päättää 
1) asettaa seurakuntavaalien vaalilautakunnan, jonka varsinaisina jäseninä ovat: 
Piia Kontio, Elisa Kotiranta, Tarja Nenonen, Jaakko Ojala, Timo Rajatammi ja Maija-
Liisa Seppä sekä varajäseninä: Riitta Kuosmanen Pirjo-Liisa Kangasniemi, Lotta 
Salmi, Tommi Syrjä ja Jouni Uimonen. 
2) nimetä vaalilautakunnan puheenjohtajaksi Piia Kontion 
3) julkaista vaaleihin liittyvät kuulutukset ja ilmoitukset Kirkko ja kaupunki -lehdessä. 

 
 

Päätös 
Päätös ehdotuksen mukaan. 
 

Selostus 
Seuraavat seurakuntavaalit järjestetään tämän vuoden marraskuussa. Varsinainen 
vaalipäivä on 15.11.2026 ja ennakkoäänestys 3.–7.11.2026. Ehdokasasettelu 
päättyy ti 15.9.2026 klo 16. 
 
Kirkolliskokous päätti marraskuussa 2025 useista kirkkojärjestyksen muutoksista. 
Määräyksiä kirkkovaltuuston, seurakuntaneuvoston ja yhteisen kirkkovaltuuston 
kokoonpanoista muutettiin siten, että säännöksissä määritellään enää vain vaaleilla 
valittavien jäsenten vähimmäismäärä. Tämä määräytyy seurakunnan jäsenmäärän 
mukaan seuraavasti: 
 
Seurakunnan jäsenmäärä vähintään 
2000 tai vähemmän 8 
2001–4 000 10 
4001–10 000 12 
10 001–20 000 14 
yli 20 000 16 
 
Mikaelin seurakunnan jäsenmäärä on ollut 31.12.2025 tarkistetuissa jäsentilastoissa 
21 001, joten sen perusteella seurakuntaneuvoston jäsenten vähimmäismäärä 
toimikaudella 2027-2030 on 16. 

 
Helsingin seurakuntien tarpeisiin sovelletaan Helsingin omaa vaaliaikataulua. 
Vuoden 2026 seurakuntavaalien toimittamisesta seurakunnassa huolehtii 
vaalilautakunta.  
 
Vaalilautakunnan asettaa kirkkovaltuusto tai seurakuntaneuvosto (KL 9:16) ja se 
tulee asettaa 31.5.2026 mennessä (KJ 9:2,1). Vaalilautakuntaan kuuluu 
puheenjohtaja ja vähintään neljä muuta jäsentä sekä vähintään viisi varajäsentä. 
Varajäsenet on asetettava siihen järjestykseen, jonka mukaan he tulevat jäsenten 
sijaan. (KL 9:16) Varajäsenet eivät siis ole henkilökohtaisia.  



 
Vaalilautakuntaan kannattaa valita enemmän jäseniä kuin laissa edellytetään ja 
riittävästi varajäseniä, jotta vaalikelpoisuuden menetys tai muut yllättävät tilanteet 
eivät vaikuta lautakunnan päätösvaltaisuuteen.  
 
Ennakkoäänestystä varten puolestaan vaalilautakunta määrää vaalitoimitsijat, joiden 
ei tarvitse olla vaalilautakunnan jäseniä, vaan esimerkiksi kirkkoherranvirastossa tai 
seurakuntatoimistossa toimitettavaa ennakkoäänestystä toimittamaan voidaan 
määrätä viraston tai toimiston työntekijöitä. Kuitenkin, jos ennakkoäänestyspaikkoja 
on muuallakin kuin kirkkoherranvirastossa tai seurakuntatoimistossa, on erityisesti 
näissä paikoissa mahdollista hyödyntää myös vaalilautakunnan jäseniä ja 
varajäseniä. Kirkkovaltuusto tai seurakuntaneuvosto nimeää vaalilautakunnan 
puheenjohtajan. Vaalilautakunta valitsee ensimmäisessä kokouksessaan 
varapuheenjohtajan. (KJ 9:2,1) 
 
Helsingissä vaaleihin liittyvät kuulutukset ja ilmoitukset julkaistaan Kirkko ja 
kaupunki -lehdessä (suomi) ja Kyrkpressen-lehdessä (ruotsi). Keskusvaalitoimikunta 
vastaa kuulutuksien laatimisesta ja julkaisemisesta.Asiassa ei ole tarpeen tehdä 
lapsivaikutusten arviointia. 
 

Lisätiedot 
Piia Kontio 
 
 

 


